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 Domes ārkārtas sēdē, izskatot 
jautājumu par finansējuma piešķir-
šanu no budžeta izdevumiem nepa-
redzētiem gadījumiem, pieņemts 
lēmums investīciju projekta “Paš-
valdības ēkas “Jauniešu māja” Brī-
vības ielā 40, Ogrē, energoefekti-
vitātes pasākumi (atjaunošana)” 
realizācijai 2021. gadā piešķirt ne-
pieciešamo pašvaldības līdzfinan-
sējumu (15% no kopējās projekta 
summas) 7 183 eiro apmērā. 
 Dome arī nolēma šī projekta īste-
nošanai Ogres novada pašvaldības 
budžetā 2022. gadam paredzēt lī-
dzekļus pašvaldības līdzfinansē-
juma izmaksu segšanai 16 759 eiro 
apmērā.
 Kopējās projekta izmaksas ir      
1 246 663 eiro, no kuriem valsts kre-
dīts energoefektivitātes pasāku-
miem plānots 135 666,12 eiro ap-
mērā. Būvdarbus paredzēts uzsākt 
2021. gadā un pabeigt 2022. gadā. 
 Ogres novada pašvaldības 2021. 
gada budžetā finansējums 40 000 
eiro apmērā ir ieplānots Jauniešu 

mājas būvprojekta izstrādei. Būv-
projekts ir izstrādāts, pēc tā apstip-
rināšanas sekos finanšu pieteiku-
ma iesniegšana Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā 
valsts finansējuma atbalstam. Vei-
cot pārbūves darbus, tiks ierīkotas 
telpas dažādām jauniešu aktivi-
tātēm un pasākumu zāle. Ir pare-
dzēts demontēt esošo piebūvi un 
tās vietā uzbūvēt jaunu, modernu 
piebūvi, kas izmantojama multi-
funkcionāli – semināriem, konfe-
rencēm, pasākumiem, vingrošanai 
u.c. jauniešiem aktuālām nodarbī-
bām. Ēkai ielas pusē paredzēts sa-
glabāt sākotnējo arhitektonisko risi-
nājumu, savukārt īpašuma teritorijā 
esošajā šķūnī ar pagrabu pare-
dzēts ierīkot mazformāta sanāk-
smju telpu un noliktavu. 
 Pārbūvējot esošās ēkas, kā arī 
demontētās piebūves vietā izbūvē-
jot jaunu, tiks nodrošināta vides pie-
ejamība cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 
 Esošās ēkas iegūs jaunu jumta 
segumu, kā arī tiks veikti energo-
efektivitātes pasākumi – ārsienu un 
cokola siltināšana, augšstāva pār-
seguma pārbūve un siltināšana, lo-
gu nomaiņa, ventilācijas sistēmas 
ierīkošana ar rekuperācijas sistē-
mu, gaismekļu nomaiņa, siltum-
mezgla modernizācija. Tiks pārbū-
vēti arī elektroapgādes, ūdensap-
gādes, sadzīves un lietus ūdens ka-
nalizācijas tīkli, kā arī tiks veikta te-

ritorijas labiekārtošana.  
 Izveidojot Jauniešu māju, Ogres 
vēsturiskās apbūves centrs papildi-
nāsies ar vēl vienu sakārtotu, mūs-
dienīgu, vizuāli pievilcīgu un pilsēt-
vidē iederīgu objektu.
 Pēdējos gados novada pašval-
dība aktīvi sadarbojas ar Ogres no-
vada jauniešu domi dažādu pašval-
dībai svarīgu lēmumu pieņemšanā, 
jaunatnes politikas īstenošanā, jau-
niešu iesaistīšanā dažādās aktivi-
tātēs. “Tieši no jauniešiem ir nācis 
ierosinājums Ogrē izveidot jaunie-
šu māju. Pašvaldība šo ierosinā-
jumu ir sadzirdējusi un jauniešu mā-
jas izveidei savā īpašumā ir pārņē-
musi nekustamo īpašumu Brīvības 
ielā 40, Ogrē. Jauniešu mājas sa-
turu veidos paši jaunieši, viņiem 
būs lielākas iespējas interesanti un 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku, iesais-
tīties saturīgās aktivitātēs, tai skaitā 
sagatavojot priekšlikumus un iero-
sinājumus pašvaldībai, iesaistīties 
pilsētas un novada sabiedriskajā 
dzīvē. Sabiedrība sastāv no dažā-
da vecuma iedzīvotājiem, pašvaldī-
bai ir svarīgi visu iedzīvotāju vie-
dokļi, un kurš gan labāk zina par 
jauniešu vēlmēm un interesēm, ja 
ne paši jaunieši. Un mums jādod 
iespēja un jārada piemēroti apstākļi 
arī jauniešu iniciatīvām un to īste-
nošanai, jauniešu izaugsmei,” uz-
sver Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

Veidojot Jauniešu māju, radīs piemērotus 
apstākļus jauniešu iniciatīvu īstenošanai

Ogres novada būvvalde atgādina: 
nepabeigtās būves ir jānodod ekspluatācijā 

līdz 2022. gada 30. septembrim
 Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 2014. gada 1. oktobrī, ir noteikts 
maksimālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi. Minētais termiņš attiecas arī uz 
būvēm, kuru būvniecība uzsākta pirms 2014. gada. 
 Tas nozīmē, ka visām būvēm, kurām būvdarbi uzsākti pirms 2014. gada, 
ir jābūt nodotām ekspluatācijā līdz nākamā gada 30. septembrim.
 Iedzīvotāji, kuri uzsākuši būvdarbus jaunbūvēm, dzīvojamām mājām, 
saimniecības ēkām, veikuši pārbūves vai paplašinājuši būves pēc 2014. 
gada, zina, ka būve ir jānodod ekspluatācijā ne vēlāk kā astoņu gadu laikā 
no būvdarbu uzsākšanas brīža. 
 Savukārt būvju saimnieki, kuri būvniecību uzsākuši pirms 2014. gada, par 
jauno kārtību, iespējams, nav pietiekami informēti. Ogres novada būv-
valde atgādina, ka minētā kārtībā attiecas uz visām būvēm, līdz ar to 
būves, kuru celtniecība sākta pirms 2014. gada 1. oktobra, eksplua-
tācijā jānodod līdz 2022. gada 30. septembrim.
 Būvniecības likumā noteiktā kārtība jāņem vērā arī nekustamā īpašuma 
pircējiem, iegādājoties būvi, kas nav nodota ekspluatācijā, kā arī šādu būvju 
mantiniekiem. Būvvalde atgādina: mainoties būves īpašniekam, būv-
niecības procesam atvēlētais laiks paliek nemainīgs – astoņi gadi.
 Ogres novada būvvalde aicina šo procesu neatlikt, jo ēkas nodošana 
ekspluatācijā var aizņemt laika periodu vairāku mēnešu garumā.
 Ja rodas jautājumi par savas ēkas būvniecības stadiju, jāsazinās ar 
Ogres novada būvvaldi: e-pasts buvvalde@ogresnovads.lv; tālrunis 
65071175.

Turpinājums 2. lpp.

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 18. februārī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris 
Laizāns, Jānis Iklāvs, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš (domes sēde notika attālināti).

 Domes ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma ar šī gada 19. februāri lauzt 
deleģēšanas līgumu un patapinā-
juma līgumu ar SIA “Izglītības un 
attīstības centrs UNIVERSUM”, 
kas no pagājušā gada 1. septembra 
Krapes skolā nodrošina vispārējās 
pirmsskolas izglītības un pamatiz-
glītības pirmā posma (1. – 6. klase) 
programmu īstenošanu. 
 Šāds lēmums pieņemts, ņemot 
vērā pārkāpumus, kas tika konsta-
tēti uzņēmuma darbībā. Uzņē-
mums rīkojies pretrunā līguma no-
sacījumiem un demonstrējis nepro-
fesionālu rīcību skolas pārvaldī-
šanā. 
 2020. augustā Ogres novada 
pašvaldības dome noslēdza līgumu 
ar sociālo uzņēmumu SIA “Izglītī-
bas un attīstības centrs UNIVER-
SUM”, deleģējot tam izglītības 
funkcijas nodrošināšanu Krapes 
skolā, tādā veidā atjaunojot skolas 
darbību pagastā. Savukārt patapi-
nājuma līgums tika noslēgts par iz-

glītības pakalpojumu nodrošināša-
nai nepieciešamo telpu 167,8 kvad-
rātmetru platībā nodošanu uzņē-
mumam bezatlīdzības lietošanā.
 No pagājušā gada 1. septembra 
Krapes skola darbojas kā alterna-
tīva izglītības iestāde, mācību pro-
cesā izmantojot Marijas Montesori 
pedagoģiskās metodes, kas veici-
na radošas, vispusīgi izglītotas per-
sonības veidošanos, kā arī nodro-
šinot iespēju saņemt kristīgās vērtī-
bās balstītu izglītību.
 Ogres novada pašvaldība šī ga-
da janvārī un februārī saņēma vai-
rāku Krapes skolas izglītojamo ve-
cāku un skolas pedagogu iesniegu-
mus par situāciju Krapes skolā – 
par iespējamiem būtiskiem pārkā-
pumiem uzņēmuma darbībā, īste-
nojot tam deleģēto funkciju, un pa-
tapinājuma līguma noteikumu pār-
kāpumiem. Reaģējot uz šiem ie-
sniegumiem, Ogres novada pašval-
dība veica pārbaudi par deleģētās 
funkcijas izpildi atbilstoši deleģē-
šanas mērķim, noteiktajiem kvalitā-
tes kritērijiem un normatīvo aktu 
prasībām, kā arī par SIA “Izglītības 
un attīstības centrs UNIVERSUM” 
darbībām un to atbilstību noslēgto 
līgumu prasībām, pašvaldības pie-
šķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
un pašvaldībai piederošo telpu iz-
mantošanu. 
 Situācija skolā saasinājās, kad 
skolas vadība šī gada 4. februārī 

plkst. 21.50 uzteica darba tiesiskās 
attiecības vairākiem Krapes skolas 
pedagogiem. Par to pedagogi jau 
nākamajā dienā informēja Ogres 
novada pašvaldību, jo bija apdrau-
dēta izglītības procesa norise Kra-
pes skolā. Ņemot vērā izveidojušos 
situāciju, Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs šī gada 
5. februārī izdeva rīkojumu par pār-
baudes veikšanu uz vietas Krapes 
skolā, pārbaudi uzdodot veikt  paš-
valdība izpilddirektora vietniecei 
Danai Bārbalei, Izglītības pārvaldes 
vadītāja vietniecei Sandrai Gruntei 
un pašvaldības darbības risku vadī-
tājai Aivai Ormanei. 
 Pārbaudē tika konstatēts, ka uz-
ņēmuma vadības iesniegtās atskai-
tes par pašvaldības piešķirto finan-
šu līdzekļu izlietojumu neatbilst fak-
tiskajai situācijai, līdz ar to pastāv 
varbūtība par pašvaldības finanšu 
līdzekļu negodprātīgu un līguma 
nosacījumiem neatbilstošu izman-
tošanu. Pēc pedagogu sacītā, skolā 
nav izglītības programmu īstenoša-
nai nepieciešamā materiāltehniskā 
nodrošinājuma, trūkst mācību lī-
dzekļu. Pārbaudē konstatēts, ka 
mācību iestādē ir nepietiekams 
kvalificētu darbinieku skaits, arī iz-
glītības kvalitāte nav atbilstoša. 
Pārkāpjot patapinājuma līgumu, 
tiek izmantotas visas telpas Krapes 

Pašvaldība lauž līgumu ar uzņēmumu UNIVERSUM, 
Krapes skola nonāk Ogres 1. vidusskolas pārziņā

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem

 Nekustamo īpašumu īpašniekiem pašvaldība ir nosūtījusi maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli (NĪN), un daudzi, šo 
paziņojumu saņēmuši, steidz nodokli samaksāt.
 Daļa NĪN maksātāju šo nodokli ik gadu maksā skaidrā naudā pašvaldības 
kasēs, diemžēl saistībā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem Covid-19 
izplatības dēļ jau labu laiku pašvaldībā kases ir slēgtas, un tā tas ir arī 
šobrīd, līdz ar to norēķinus skaidrā naudā nav iespējams veikt. 
 Maksājumus var veikt pastā, taču tur papildus aprēķinātajam NĪN ir 
jāmaksā arī par pakalpojumu.
 NĪN par Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā esošajiem īpašumiem 
var samaksāt arī “Maxima” veikalu kasēs, uzrādot  maksāšanas paziņo-
jumu par nekustamā īpašuma nodokli (svītru kods paziņojumā ir paredzēts 
maksājumu veikšanai “Maxima” veikalos), un daļa iedzīvotāju jau ir izman-
tojuši šo iespēju.
 Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi no SIA “Maxima Latvija” šādu 
informāciju: Pamatojoties uz ārkārtējo situāciju valstī saistībā ar Covid-19 
pandēmijas izplatīšanos un valdības ierobežojumiem attiecībā uz veikalu 
noslodzi, ar mērķi ierobežot apmeklētāju plūsmu veikalos, SIA “Maxima 
Latvija” ir pieņēmusi lēmumu, nosakot, ka no 15. februāra līdz turpmāka-
jiem paziņojumiem apmaksāt rēķinus veikalu tīklā “Maxima” varēs rīta 
stundās no plkst. 8.00 līdz 10.00 un vakara stundās no plkst. 20.00 līdz 
22.00. Ceram uz sapratni un aicinām klientus ievērot veikala noteiktos 
ierobežojumus. 
 Pašvaldība aicina NĪN maksātājus norēķināties internetbankā, tomēr, 
zinot, ka daļai maksātāju šis elektroniskais rīks nav pieejams, dome šī gada 
21. janvārī pieņēma  lēmumu par NĪN apmaksas termiņa pārcelšanu.
 Atbilstoši likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajam NĪN 
maksājuma termiņi gada ceturkšņos ir šādi: 31. marts, 15. maijs, 15. au-
gusts un 15. novembris (protams, var nomaksāt nodokli vienā maksājumā 
par visu gadu). Pašvaldības nav tiesīgas mainīt likumā noteiktos termiņus, 
tomēr Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums dod 
tiesības pašvaldībām noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņus, pārceļot tos uz vēlāku laiku attiecīgā taksācijas gada ietvaros.
 Ogres novada pašvaldības dome ar savu lēmumu ir pārcēlusi NĪN  
apmaksas termiņu uz vēlāku laiku – visi NĪN maksātāji, kuriem ir pienākums 
maksāt nodokli par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajiem īpašumiem par 2021. gada 1. un 2. ceturksni,  nodokļa ap-
maksu var veikt līdz 2021. gada 15. jūnijam. Par šajā termiņā veiktajiem 
nodokļa maksājumiem nokavējuma nauda netiks aprēķināta.

Apstiprināts 
Ogres novada Investīciju plāns

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021. 
gada 18. februāra lēmumu “Par Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 
2020.gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Inves-
tīciju plāna 2018. – 2020. gadam apstiprināšanu” apstiprināts Ogres novada 
Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju 
plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam (turpmāk – 
Investīciju plāns).
 Minētais lēmums un Investīciju plāna aktuālā redakcija pieejama Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/. 

Laika periodā no 22.01.2021. līdz 24.02.2021. 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 26 jaundzimušie – 

12 meitenes un 14 zēni.
 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!



2 2021. gada 2. marts

skolas ēkā, tādējādi ignorējot bērnu 
drošības prasības – atrašanās tel-
pās, kas nav nodotas lietošanai 
skolai un nav atbilstošas izglītības 
procesa nodrošināšanai, apdraud 
bērnu drošību. Uzņēmuma UNI-
VERSUM vadība ir pārkāpusi dar-
ba likumu, bez likumīga pamatoju-
ma uzsakot darbu vairākiem peda-
gogiem, kā arī nelabvēlīgi ietekmē-
jot darbinieku emocionālo stāvokli. 
Uzņēmuma vadība ir maldinājusi 
pedagogus un bērnu vecākus par 
pašvaldības pārbaudes mērķi. Pār-
baudē konstatēts, ka uzņēmums 
neievēro labas pārvaldības princi-
pus, kategoriski nesadarbojas ar 
Ogres novada pašvaldību, tādējādi 
pārkāpjot līguma nosacījumus. 
 Lai veiktu materiāltehniskā no-
drošinājuma uzskaiti, izvērtētu paš-
valdības piešķirto finanšu līdzekļu 
tiesisku izlietojumu, kā arī veiktu tel-
pu apsekošanu, novērtētu bērnu 
drošību telpās un pārbaudītu citu 
būtisku informāciju, tika plānota vēl 
viena pārbaude skolā šī gada 10. 
februārī, taču uzņēmums šādu pār-
baudi veikt aizliedza un lika šķēršļus 
pašvaldības pārstāvjiem atrasties 
pašvaldībai piederošajā nekusta-
majā īpašumā – Krapes skolas ēkā. 
 Ir atklājies, ka pērn oktobrī Kra-
pes skolā sākušās nesaskaņas 
starp vadību un personālu, kad uz-
ņēmuma UNIVERSUM direktors 
Andis Apsītis izdeva rīkojumu vi-
siem skolotājiem, darbiniekiem un 
arī izglītojamo vecākiem apmeklēt 
mesiānisko konferenci “Saknes 
Tevī”, kas 2020. gada 24. oktobrī 
notika Rīgā, draudzes “Labā vēsts” 
telpās. Konflikts starp vadību un ko-
lektīvu izveidojās pēc konferences, 
kad darbinieki, kuri atteicās pildīt 
rīkojumu, saņēma pārmetumus un 
pat draudus.
 Izvērtējot skolā notiekošo saistī-
bā ar ticības uzspiešanu, Ogres 
kristīgo draudžu pārstāvji šādas 
darbības uzskata par nepieņema-
mām. “Krapes skolas direktors An-

dis Apsītis ir mācītājs mesiānisko 
jūdu draudzē “Kacir”, kurā kristīgās 
teoloģiskās atziņas ir nomainītas uz 
jūdaismam raksturīgiem uzskatiem, 
un tie nav savienojami ar Krapes 
skolā paredzētajām kristīgo konfe-
siju teoloģiskajām nostādnēm,” ko-
mentē Ogres Trīsvienības baptistu 
draudzes mācītājs Dainis Pandars. 
 Mesiāniskais jūdaisms nav tradi-
cionālā konfesija Latvijā. To par sev 
piederīgu neatzīst ne tradicionālie 
jūdaisti, ne arī tradicionālās kristī-
gās konfesijas. Arī Latvijas Evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Ogres 
un Suntažu draudzes mācītājs Mār-
tiņš Kalējs uzskata, ka šādas uzņē-
muma vadības darbības ir pretliku-
mīgas, raugoties gan no reliģisko 
organizāciju likuma, gan no cilvē-
ciskā aspekta. “Likums garantē kat-
ram cilvēkam brīvas tiesības kopt 
savu ticību tā, kā viņš to vēlas. Ir 
prettiesiski cilvēka ticības pārlie-
cību saistīt ar darba attiecībām, iz-
darot spiedienu uz darbiniekiem, tā-
pēc es atbalstu lēmumu par līguma 
laušanu ar uzņēmumu UNIVER-
SUM, jo šāda rīcība šķeļ sabiedrī-
bu. Nav pieņemams, ka pašvaldī-
bas finansēta izglītības iestāde tiek 
izmantota par aizsegu sektantis-
mam, konkrēti, mesiāniskā jūdais-
ma ideju izplatīšanai Latvijas sa-
biedrībā. Krapes skola tika iecerēta 
kā skola ar kristīgu novirzienu, arī 
pedagogu kolektīvs tajā ir starpkon-
fesionāls, un vairums skolotāju tajā 
 jau pieder pie kādas no tradicionā-
lām konfesijām, tāpēc ir nepieņe-
mami, ka darbiniekiem tiek uzspies-
ta viņu pārliecībai pretēja ticība. 
Kristīgā novirziena skola Ogres 
novadā ir ļoti vērtīga pašvaldības 
iniciatīva, taču diemžēl sociālais uz-
ņēmums UNIVERSUM, konfliktējot 
ar vecākiem, pedagogiem un darbi-
niekiem, ir parādījis savu nespēju 
vadīt skolu. Es aicinu citas paš-
valdības un tradicionālo konfesiju 
draudzes izvērtēt un būt ārkārtīgi 
piesardzīgiem, saskaroties ar sa-

Pašvaldība lauž līgumu ar uzņēmumu UNIVERSUM, 
Krapes skola nonāk Ogres 1. vidusskolas paspārnē

Turpinājums no 1. lpp.

darbības piedāvājumiem no šī uz-
ņēmuma,” savu nostāju pauž M. 
Kalējs. 
 Domes sēdē Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis uzsvēra, ka pašval-
dības mērķis bija atjaunot Krapes 
skolas darbību, piedāvājot alterna-
tīvu izglītības iestādi ar kristīgu ie-
virzi. Šī iniciatīva parādīja, ka šāds 
pakalpojums ir pieprasīts un Ogres 
novada sabiedrībai nepieciešams. 
“Ja mēs nevaram uzticēt finanses 
mūsu sadarbības partneriem, tad 
nevaram uzticēt arī savus bērnus, 
mūsu lielāko bagātību. Šāda sadar-
bība nav sabiedrības interesēs, tā-
dēļ no šī brīža mūsu ceļi ar uzņēmu-
mu UNIVERSUM šķiras,” komentē 
E. Helmanis. 
 Ogres novada pašvaldības mēr-
ķis ilgtermiņā ir nodrošināt Krapes 
skolas darbību, sniedzot iespēju 
apgūt vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas programmu un licencētu un ak-
reditētu pamatizglītības pirmā pos-
ma (1. – 6. klase) programmu Ogres 
novada Krapes pagasta iedzīvotā-
jiem pēc iespējas tuvāk viņu dzīves-
vietai un attīstot kristīgās vērtībās 
balstītu izglītības ieguves veidu. 
 Krapes skolā pirmsskolas izglītī-
bas programmu apgūst 13 izglītoja-
mie un pamatizglītības pirmā pos-
ma (1. – 6. klase) programmu ap-
gūst 30 izglītojamie. 
 Saskaņā ar likumu līguma izbeig-
šanas gadījumā pašvaldībai ir jāno-
drošina izglītības funkcijas nepār-
trauktība, tāpēc, lai turpinātu gādāt 
par izglītības pakalpojumu Krapes 
skolā, domes ārkārtas sēdē tika no-
lemts izveidot Ogres 1. vidussko-
las teritoriālo struktūrvienību “Kra-
pes skola”, kas nodrošinās kvalita-
tīvu izglītības procesu, piesaistot 
kvalificētus pedagogus un sniedzot 
metodisko atbalstu pedagogiem.  
 Ogres 1. vidusskolas pārziņā 
Krapes skola sāka darboties no šī 
gada 22. februāra.  

 Domes ārkārtas sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu par Ogres nova-
da reliģisko lietu komisijas izveido-
šanu.
 Komisijas sastāvā iekļauti Latvijā 
atzītu un Ogres novada adminis-
tratīvajā teritorijā pārstāvētu reliģis-
ko organizāciju pārstāvji. Jaunizvei-
dotajā komisijā Ogres Sv. Meinarda 
Romas katoļu draudzi pārstāv Jānis 
Rubins, Ogres Evaņģēliski luterisko 
draudzi – Mārtiņš Kalējs, Ogres Sv. 
Nikolaja Brīnumdarītāja pareizti-
cīgās baznīcas draudzi – Valērijs 
Taratinovs, Ogres Trīsvienības 
baptistu draudzi – Dainis Pandars, 
Septītās dienas adventistu Ogres 
draudzi – Ainārs Gailis, Ogres 
apustulisko draudzi “Vārda Spēks” 
– Agris Ginko, Ogres evaņģēlisko 
baptistu draudzi – Nadežda Jukša, 
Evaņģēlisko kristiešu baznīcas 
“Jaunā Paaudze” Ogres draudzi – 
Andrejs Bessonovs. Ogres novada 
pašvaldības domi komisijā pārstāv 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš un domes deputāts 
Jānis Iklāvs.
 Domes sēdē tika apstiprināts šīs 
komisijas nolikums, kurā definētas 
komisijas funkcijas, uzdevumi un 
tiesības, struktūra un darba organi-
zācija.
 Komisijas darbības mērķis ir pār-
zināt un koordinēt jautājumus, kas 
saistīti ar reliģiskajām lietām nova-
da administratīvajā teritorijā, īste-
not padomdevēja funkcijas, lai pa-
līdzētu Ogres novada pašvaldības 
domei un izpildvarai, kā arī izglītī-

bas iestādēm risināt jautājumus, 
kas saistīti ar reliģiskajām lietām un 
draudžu dzīvi, paust un integrēt teo-
loģiskās nostādnes jautājumos un 
pārstāvēt draudžu intereses Ogres 
novada pašvaldībā.
 Reliģisko lietu komisijai  jānosa-
ka vadlīnijas kristīgās ticības mācī-
bas un mācību procesa īstenošanai 
Ogres 1. vidusskolas teritoriālajā 
struktūrvienībā “Krapes skola”, ie-
vērojot M. Montesori mācības me-
todēs un kristīgās vērtībās balstītu 
izglītības īstenošanu.
 Radot iespēju skolās apgūt ticī-
bas mācību, pašvaldībai ir jāsadar-
bojas ar Latvijā atzītām reliģiska-
jām organizācijām, lai, ievērojot 
katras reliģiskās organizācijas  dar-
bības vispārējos principus, nodro-
šinātu personas vienlīdzīgas iespē-
jas uz kristīgās ticības mācības ap-
guvi un ikdienas saskarsmes iespē-
jām. Šādas sadarbības nodrošinā-
šanas nolūkā ir izveidota Ogres no-
vada reliģisko lietu komisija. 
 Jāpiebilst, ka Ogres novada paš-
valdība savā darbībā arvien vairāk 
saskaras ar garīgas un emocionā-
las palīdzības sniegšanu novada 
iedzīvotājiem, tai skaitā personām, 
kas nonākušas krīzes situācijā 
saistībā ar Covid-19 straujo un ilg-
stošo izplatību visā valsts teritorijā. 
Pagājuša gada aprīlī tika izveidots 
un sekmīgi darbojas Ogres novada 
krīzes zvanu centrs – tā darbā ie-
saistīti vairāki  kristīgo draudžu mā-
cītāji. 

Izveidota Ogres novada 
reliģisko lietu komisija 

 Domes ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma piešķirt 4 000 eiro grāmatas 
par Zemessardzes 54. Ogres batal-
jonu izdošanai. Finansējums pie-
šķirts no Ogres novada pašvaldī-
bas 2021. gada budžeta izdevu-
miem neparedzētiem gadījumiem.
 Šogad Latvijas Zemessardzei 30 
gadu jubileja – 1991. gada 23. 
augustā tika pieņemts likums “Par 
Latvijas Zemessardzi”, kas noteica, 
ka Zemessardze ir brīvprātīgs mi-
litārs sabiedrības pašaizsardzības 
formējums. Pēc likuma pieņemša-
nas sākās zemessargu kandidātu 
reģistrācija pašvaldību teritorijās un 
Zemessardzes bataljonu formēša-
na atbilstoši valsts teritoriālajam 
iedalījumam, tika izveidots  Zemes-
sardzes štābs. 
 Lai nodrošinātu operatīvu Ze-
messardzes darbību, tās uzdevu-
mu veikšanai 1992. gadā Zemes-
sardzes bataljoni tika pakļauti nova-
du vienībām, kas vēlāk izveidoja 
brigādes, t.sk. Zemessardzes 5. 
brigādi ar štābu Ogrē.
 Zemessardzei, tāpat kā citām at-
jaunotās valsts struktūrām, visvai-
rāk trūka profesionāli sagatavotu un 
uzticamu speciālistu, tāpēc par Ze-
messardzes prioritāti tika noteikta 
izglītības un militārās apmācības 
sistēmas izveide; tika nodibināti 
vairāki mācību centri – viens no 
tiem bija 1993. gadā dibinātais Sa-
karnieku mācību centrs Ogrē. 
 Kā minēts iepriekš, Zemessar-
dzes 54. Ogres bataljons dibināts 
1991. gada 9. septembrī, tā izveidē 
piedalījušies galvenokārt toreizējā 
Ogres rajona iedzīvotāji.   
  2004. gada 19. jūlijā 54. kājnieku 
bataljonam pievienota Nesprāgu-
šas munīcijas neitralizēšanas rota 
un bataljons reorganizēts par Ze-
messardzes 54. inženiertehnisko 
bataljonu, kas no 2016. gada 1. ok-

tobra pārgājis Zemessardzes 2. 
Vidzemes brigādes komandiera pa-
kļautībā. Kopš 2020. gada tas pār-
dēvēts par Zemessardzes 54. kau-
jas atbalsta bataljonu, un tā uzde-
vumi ir: sniegt inženiertehnisko at-
balstu bruņoto spēku vienībām; nei-
tralizēt un iznīcināt sprādzienbīs-
tamus priekšmetus Latvijas terito-
rijā un starptautiskajās miera uztu-
rēšanas operācijās (bataljona NMN 
rota ik gadu visā Latvijas teritorijā 
neitralizē vairākus tūkstošus dažā-
da kalibra strēlnieku munīcijas, arti-
lērijas lādiņus, mīnmetēju mīnas, 
aviācijas bumbas un citus sprā-
dzienbīstamus priekšmetus); pie-
dalīties dabas stihiju vai tehnogēno 
katastrofu seku likvidēšanā Latvi-
jas teritorijā; nodrošināt sabiedrisko 
kārtību masu pasākumos; palīdzēt 
policijai pazudušu cilvēku meklēša-
nā; iesaistīties bataljona darbības 
teritorijā notiekošajos piemiņas un 
atceres pasākumos, kā arī jaunat-
nes patriotiskajā audzināšanā un 
militārajā izglītošanā, prezentējot 
Nacionālos bruņoto spēkus un Ze-
messardzi dažādos informatīvos 
pasākumos; sagatavot Nesprāgu-
šas munīcijas neitralizēšanas vienī-
bu dalībai NATO ātrās reaģēšanas 
spēku operācijās.
 Zemessardzes 54. kaujas atbal-
sta bataljons sadarbojas ar Ikšķiles, 
Ogres, Ķeguma, Lielvārdes, Ērgļu 
un Mālpils novadu pašvaldībām.
 “Ļoti atzinīgi vērtējama Zemes-
sardzes 54. kaujas atbalsta bataljo-
na iecere izdot grāmatu par bataljo-
na vēsturi un izaugsmi 30 gadu ga-
rumā. Pašvaldībai ar Zemessar-
dzes bataljonu ir izveidojusies ļoti 
cieša sadarbība. Zemessargi ir 
snieguši atbalstu un palīdzību pret-
plūdu pasākumu nodrošināšanā un 
plūdu gadījumos – jebkurā brīdī va-
ram vērsties Zemessardzē, būdami 

pārliecināti par pretimnākšanu, at-
saucību, atbalstu un palīdzību. Ar 
gandarījumu jāatzīmē bataljona ze-
messargu ieguldījums pilsētvides 
sakārtošanā, piedaloties vidi deg-
radējošo būvju demontāžā ar batal-
jona rīcībā esošo tehniku. Tā ir ne-
atsverama palīdzība! Bataljona va-
dība un zemessargi ir kopā ar iedzī-
votājiem valsts svētkos un atceres 
pasākumos, pilsētas svētkos, skolu 
jaunatnes vidū populārajā militāri 
patriotiskajā pārgājienā,” norāda 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, uz-
sverot, ka bataljona vēsture nav at-
raujama no Zemessardzes un Lat-
vijas valsts vēstures – tas ir viens 
vesels, nedalāms kopums, un iece-
rētā grāmata būs liela vērtība nāka-
majām paaudzēm. 
 Latvijas Zemessardzes tapšanā 
un attīstībā ļoti nozīmīga loma ir 
bijusi Jānim Hartmanim, šobrīd at-
vaļinātam pulkvedim un Ikšķiles no-
vada domes deputātam, kurš 1991. 
gada 26. augustā tika iecelts par 
Ogres rajona zemessargu koordi-
nācijas štāba priekšnieku un 1991. 
gada 9. septembrī kļuva par Ogres 
Zemessardzes bataljona pirmo ko-
mandieri. E. Helmanis: “Pateicoties 
Hartmaņa kunga zināšanām un 
enerģiskajai darbībai, daudzi Latvi-
jas vēstures fakti nav gājuši zudībā 
– par strēlniekiem, leģionāriem, 
Latvijas brīvības cīnītājiem; par 
kaujām Ogres un Ikšķiles apkaimē.  
Mūsu valstij nozīmīgus, tās vēsturē 
izšķirošus procesus un notikumus 
Jānis Hartmanis ir iemūžinājis grā-
matās un publikācijās. Ar Zemes-
sardzi viņš ir bijis kopā no pašiem 
tās pirmsākumiem, ir aktīvi piedalī-
jies tās veidošanā un attīstībā un 
noteikti dos savu ieguldījumu grā-
matas par Zemessardzes Ogres 
bataljona vēsturi tapšanā.”

Taps grāmata par Zemessardzes 54. Ogres bataljonu

 Domes ārkārtas sēdē pieņemts 
lēmums par kredītu ņemšanu Valsts 
kasē saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības 2021. gada budžetā 
apstiprināto kredītu mērķi un apjo-
mu.
 Kredīts 24 809 345 eiro apmērā 
ar izņemšanu vidējā termiņā 2021. 
– 2022. gadā no Valsts kases uz 20 
gadiem par Valsts kases noteikto 
procentu likmi ar kredīta pamat-
summas atlikto maksājumu uz di-
viem gadiem paredzēts šādu Eiro-
pas Savienības fondu līdzfinansēto 
projektu realizēšanai: 20 093 109 
eiro – investīciju projekts 8.1.2. 
SAM “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 
(jaunas Ogres Valsts ģimnāzijas 
ēkas un sporta zāles  celtniecība); 
4 015 257 eiro – ERAF projekts 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīs-
tība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” (ēkas Suntažu ielā 2, 
Ogrē, pārbūve un jaunas ēkas celt-
niecība personām ar īpašām vaja-
dzībām); 700 979 eiro – ERAF pro-
jekts “Ogres novada pašvaldības 
ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, energo-
efektivitātes paaugstināšana, iz-
mantojot atjaunojamos energore-
sursus”. 
 Savukārt kredītus ārkārtējās situ-
ācijas ietekmes mazināšanai un no-
vēršanai saistībā ar Covid-19 iz-
platību 2021. gadā 4 378 535 eiro 
apmērā no Valsts kases uz 20 ga-
diem par Valsts kases noteikto pro-
centu likmi ar kredīta pamatsum-
mas atlikto maksājumu uz vienu ga-
du pašvaldība ņems šādiem projek-
tiem: 148 750 eiro – projekts “Ogres 
Centrālās bibliotēkas tehnoloģis-
kās sistēmas ieviešana”; 293 705 
eiro – projekts “Autoceļa A1 posmā 
no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlie-
nas vidusskolu Madlienas pagastā, 
Ogres novadā, pārbūve”; 1 141 550 
eiro – projekts “Poruka ielas Ogrē 
pārbūve”; 234 855  eiro – projekts 
“Čakstes/Strēlnieku prospekta līdz 
Dārza ielai atjaunošana”; 400 815 
eiro – projekts “Čakstes prospekta 
no Mazās Ķentes ielas līdz Skalbju 
ielai atjaunošana”; 822 970 eiro – 
projekts “Dārza ielas līdz autoceļam 
A6 atjaunošana”; 135 269 eiro – 
projekts “Lielvārdes ielas virsmas 
atjaunošana”; 182 580 eiro – pro-

jekts “Stirnu ielas virsmas atjauno-
šana”; 188 215 eiro – projekts “Mie-
ra ielas Ogrē pārbūve”; 208 930 eiro 
– projekts “Bumbieru ielas Ogres-
galā pārbūve”; 124 100 eiro – pro-
jekts “Autostāvlaukuma izbūve Māl-
kalnes prospektā 43, Ogrē”; 113 
900 eiro – projekts “Ceriņu ielas 
Ogrē pārbūve”; 382 896 eiro – pro-
jekts “Pašvaldības ēkas Ogres no-
vada Ogresgala pagastā – pirms-
skolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
– energoefektivitātes pasākumi (at-
jaunošana)”; 135 666,12 eiro (ar 
izņemšanu vidējā termiņā 2021. – 
2022. gadā no Valsts kases uz 20 
gadiem par Valsts kases noteikto 
procentu likmi ar kredīta pamat-
summas atlikto maksājumu uz di-
viem gadiem) – projekts “Pašval-
dības ēkas “Jauniešu māja” Brīvī-
bas ielā 40, Ogrē, energoefektivi-
tātes pasākumi (atjaunošana)”.
 Kredīts 400 000 eiro apmērā tiks 
ņemts Ogres novada pašvaldības 
prioritārajam projektam “Iekārtā 
(gājēju) tilta pār Ogres upi teritorijā 
starp J. Čakstes pr. un Ogres ielu, 
Ogrē, būvniecība” – arī uz 20 ga-
diem par Valsts kases noteikto pro-
centu likmi ar kredīta pamatsum-
mas atlikto maksājumu uz vienu ga-
du.
 “Ogres novada pašvaldība ļoti 
apzinīgi plāno finanšu plūsmu, lai 
pašvaldības darbība netiktu apgrū-
tināta. Aizņēmumi netiek ņemti paš-
valdības ikdienas funkciju izpildei. 
Aizņēmumus plānojam, lai nodroši-
nātu projektu realizāciju pašvaldī-
bas infrastruktūras sakārtošanai un 
attīstībai. Kā zināms, pašvaldības ir 
tiesīgas ņemt aizņēmumus tikai Mi-
nistru kabineta noteiktajā kārtībā un 
gadskārtējā valsts budžetā noteik-
tajiem aizņēmumu mērķiem un ap-
jomā, un mūsu pašvaldība to apzi-
nās un stingri ievēro,” skaidro Og-
res novada pašvaldības Budžeta 
nodaļas vadītāja Silvija Velberga.
 Salīdzinot ar aizņēmumu saistī-
bām 2021. gadā kaimiņu novados, 
Ogres novada pašvaldībai saistību 
apjoms ir vismazākais – 6,6% no 
plānotajiem pamatbudžeta ieņēmu-
miem (Ikšķiles novada pašvaldībai 
– 7,52%, Ķeguma novada pašval-
dībai – 11,66%, Lielvārdes novada 
pašvaldībai – 8,61%). 

Kredītus ņems nozīmīgu 
projektu īstenošanai
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 Domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu par Ogres novada pašval-
dības policijas priekšnieka Uģa 
Ulmaņa atbrīvošanu no amata ar šī 
gada 25. februāri.
 Šī gada 12. februārī Ogres nova-
da pašvaldībā tika saņemts U. Ul-
maņa iesniegums par viņa atbrīvo-
šanu no amata saskaņā ar Darba 
likuma 114. pantu un atlaišanas 
pabalsta izmaksu. Darba likuma 
114. pants nosaka, ka darbinieks un 
darba devējs var izbeigt darba tie-
siskās attiecības, savstarpēji vieno-
joties, savukārt Valsts un pašval-
dību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 17. 
panta četrpadsmitā daļa noteic, ka 

atlaišanas pabalstu, izbeidzot dar-
ba tiesiskās attiecības pēc savstar-
pējas vienošanās, var izmaksāt 70 
procentu apmērā no mēneša vidē-
jās izpeļņas.
 Novada pašvaldības policijas 
priekšnieka pienākumus uz vakan-
tā amata laiku uzdots pildīt policijas 
priekšnieka vietniecei Mirdzai Strel-
čai.
 Darba tiesiskās attiecības ar M. 
Strelčas rīkojumu ir izbeigtas arī ar 
pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieku Ē. Diču – arī pamatojoties 
uz Darba likuma 114. pantu. 
 Jau vēstīts, ka 21. janvāra sēdē 
dome nolēma U. Ulmani un viņa 
vietnieku Ē. Diču atstādināt no dar-

ba uz dienesta pārbaudes laiku, 
sākot ar šī gada 21. janvāri, par at-
stādināšanas laiku neizmaksājot 
darba samaksu. Dienesta pārbau-
de un abu pašvaldības policijas 
amatpersonu atstādināšana saistī-
ta ar šī gada 11. janvārī notiekošo 
kafejnīcā “Rush Cafe”, Ogrē, proti, 
šajā kafejnīcā, pārkāpjot epidemi-
oloģiskās drošības prasības un no-
teiktos ierobežojumus, apmeklē-
tājiem tika ļauts ieturēt maltītes uz 
vietas. Arī U. Ulmanis un Ē. Dičs, ig-
norējot Covid-19 pandēmijas laikā 
noteiktos ierobežojumus, pusdie-
noja šajā kafejnīcā – abus pārkāpu-
ma vietā pārsteidza TV raidījuma 
“Bez Tabu” žurnālists un operators. 

Izbeidz darba attiecības ar pašvaldības policijas priekšnieku 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 25. februārī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris 
Laizāns, Jānis Iklāvs, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš (domes sēde notika attālināti).

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
par nekustamā īpašuma Upes 
prospektā 15A, Ogrē, atsavināšanu 
sabiedrības vajadzībām.
 Šajā īpašumā šobrīd izvietota 
autostāvvieta, kas pieder SIA 
“ABM Auto”, savukārt sargu māja ir 
SIA “ABV AUTO” īpašumā.
 Sabiedrības vajadzībām nepie-
ciešamā nekustamā īpašuma atsa-
vināšanas likuma 2. pantā noteikts, 
ka nekustamo īpašumu atsavina 
valsts aizsardzības, vides aizsar-
dzības, veselības aizsardzības vai 
sociālās nodrošināšanas vajadzī-
bām, sabiedrībai nepieciešamu kul-
tūras, izglītības un sporta objektu, 
inženierbūvju un inženierkomuni-
kāciju būvniecībai vai transporta 
infrastruktūras attīstībai, kā arī citu 
sabiedrības vajadzību nodrošinā-
šanai, ja šis mērķis nav sasnie-
dzams ar citiem līdzekļiem.
 Īpašuma atsavināšana un pār-
ņemšana pašvaldības īpašumā tiek 
veikta, lai risinātu pilsētā tik aktuālo 
problēmu ar publiski pieejamiem 
stāvlaukumiem automašīnu novie-
tošanai. Atsavināto īpašumu paš-
valdība plāno izmantot publiska 
stāvlaukuma ierīkošanai ērtas sa-
sniedzamības attālumā, ar labu pie-
kļuvi no maģistrālo ielu tīkla, pieeja-
mu velo infrastruktūru un sabied-
riskā transporta pakalpojumiem, kā 
arī nodrošinot iespēju iedzīvotājiem 
īslaicīgi bez maksas novietot stāv-
laukumā automašīnas.
 Pilsētas centrā pašvaldības īpa-
šumā nav piemērotu teritoriju, lai 
varētu izveidot publisko auto stāv-
laukumu – ērtas sasniedzamības 
attālumā no pakalpojumu sniegša-
nas vietām, ar labu piekļuvi infra-
struktūrai un sabiedriskā transporta 

pakalpojumiem, līdz ar to problē-
mas risinājumam pašvaldība ir iz-
vēlējusies īpašuma atsavināšanas 
ceļu.
 “Auto stāvlaukumu problēmu ie-
dzīvotāji izjūt ik dienu, apmeklējot 
pašvaldības un valsts iestādes, īpa-
ši aktuāla tā ir dažādu pasākumu 
laikā, tāpat arī cilvēkiem nav kur no-
vietot auto, lai tālāk dotos ar sabied-
risko transportu. Pilsēta attīstās, 
pašvaldība mērķtiecīgi strādā, lai 
sakārtotu un pilnveidotu satiksmes 
infrastruktūru visiem satiksmes da-
lībniekiem – autovadītājiem, gājē-
jiem, velosipēdistiem. Laukumi au-
tomašīnu novietošanai arī ir satik-
smes infrastruktūras objekti. Šajā 
pavasarī tiks pabeigts un nodots lie-
tošanā stāvlaukums Skolas ielā, tur 
varēs novietot 120 automašīnas. 
Upes prospektā esošā stāvlauku-
ma pārņemšana pašvaldības īpa-
šumā paver jaunas iespējas aktuā-
lās problēmas veiksmīgam risināju-
mam. Stāvlaukumam Upes pros-
pektā 15A nonākot pašvaldības 
īpašumā, ne tikai pilsētas, bet arī 
Ogres novada pagastu un kaimiņu 
novadu iedzīvotājiem būs iespēja 
novietot savu auto, lai tālāk dotos ar 
sabiedrisko transportu. Kā zināms, 
ļoti daudz ogrēniešu un novadu ie-
dzīvotāju strādā Rīgā, ar kuru ir ļoti 
ērta vilcienu satiksme,” uzsver Og-
res novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, no-
rādot, ka šāds risinājums uzska-
tāms par efektīvu gan ekonomis-
kajā, gan sociālajā un pilsētvides 
telpas izmantošanas ziņā.
 Pašreiz autostāvvieta Upes pros-
pektā 15A, Ogrē, tiek izmantota ko-
merciālajai darbībai, sniedzot auto-
transporta novietošanas iespējas 

par maksu. Pašvaldība plāno šo pa-
kalpojumu nodrošināt bez maksas 
un prognozē, ka līdz ar to lielāks 
skaits Ogres pilsētas iedzīvotāju un 
viesu, uz laiku atstājot savu auto 
stāvlaukumā, izvēlēsies pārvieto-
ties kājām, ar velosipēdu vai sa-
biedrisko transportu, tādējādi vairo-
jot sabiedrisko labumu – mazinā-
sies autotransporta intensitāte un 
tās radītā negatīvā ietekme uz vidi 
un līdz ar to uzlabosies iedzīvotāju 
dzīves kvalitāte.
 Esošā autostāvvieta daļēji atro-
das arī uz nekustamā īpašuma Brī-
vības ielā 9, Ogrē, sastāvā esošās 
zemes vienības, kas ir valsts īpa-
šums, un uz novada pašvaldībai 
piederošas zemes vienības.
 Vērtējot autostāvvietas izvieto-
jumu, jāatzīst, ka tas ir ļoti izdevīgs 
– pāri ielai atrodas Ogres novada 
Kultūras centrs, Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas Mākslas nodaļa, 
Izglītības pārvalde, Swedbank fi-
liāle, dažu minūšu gājiena attālumā 
atrodas grāmatu veikals, centra 
skvērs un Brīvības ielas gājēju pro-
menāde ar tajā izvietotajām iestā-
dēm, kafejnīcām; no šīs autostāv-
vietas ļoti ērti aiziet līdz katoļu baz-
nīcai, Ogres novada Sociālajam 
dienestam, pirmsskolas izglītības 
iestādēm “Strautiņš” un “Cīrulītis”. 
Jāpiebilst, ka valsts iestādes – Pil-
sonības un migrācijas lietu pārval-
de, Valsts Zemes dienests, Lielrī-
gas reģionālā lauksaimniecības 
pārvalde – savus pakalpojumus 
sniedz ne tikai Ogres novada, bet 
arī Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma no-
vada un vēl citu pašvaldību iedzī-
votājiem.
 Administratīvi teritoriālās refor-
mas rezultātā, ka arī attīstoties 
tūrismam, Ogres pilsētas centrālajā 
daļā esošo iestāžu un pakalpoju-
mus sniedzošo objektu apmeklētā-
ju intensitāte var ievērojami palieli-
nāties, aktualizējot publiskā stāv-
laukuma nepieciešamību. 
 Pārņemot šo objektu savā īpa-
šumā, pašvaldība plāno pārbūvēt 
stāvlaukumu un labiekārtot teritoriju 
tā, lai tā iederētos Ogres pilsētas 
arhitektoniskajā vidē.

Pašvaldība plāno pārņemt savā īpašumā auto stāvlaukumu 
                                                                       Upes prospektā

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
atbalstīt biedrību “Skaņumāja”, pie-
šķirot tai projekta “Zaļā Skaņumāja” 
īstenošanai nepieciešamo līdzfi-
nansējumu 1 707,37 eiro apmērā.  
 Projekta ietvaros paredzēts iz-
veidot jaunu izglītības, kultūras, 
atpūtas u.c. norisēm piemērotu 
daudzfunkcionālu būvi Krapes mui-
žas teritorijā – lapeni, kas transfor-
mējama āra estrādē pasākumiem 
ar ietilpību virs 100 apmeklētājiem. 
To paredzēts izmantot kā zaļo klasi 

 – segtu āra nodarbību telpu mācību 
pasākumiem un meistarklasēm, kā 
arī kā āra skatuvi koncertiem, festi-
vāliem, tradicionālo deju pasāku-
miem. Īstenojot šo projektu, tiks lab-
iekārtota Krapes muižas teritorija, 
izveidojot automašīnu stāvlauku-
mu, izvietojot soliņus un āra tualeti. 
  Biedrības “Skaņumāja” projekts 
apstiprināts ar Lauku atbalsta die-
nesta 2020. gada 25. jūnija lēmumu 
un īstenojams Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai Lat-

vijas Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakšpa-
sākumā “Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju”. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais finan-
sējums ir 10 671,01 eiro, attiecinā-
mās izmaksas ir 9 959,60 eiro un 
publiskais finansējums  – 8 9633,64 
eiro. 

Projekts “Zaļā Skaņumāja” saņem
pašvaldības atbalstu 

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
par bijušā Ogres Tautas nama ēkas 
Rīgas ielā 15, Ogrē, atsavināšanu 
sabiedrības vajadzībām ar mērķi re-
konstruēt šo ēku Operetes un muzi-
kālā teātra izveidošanai. 
 Ogres novada pašvaldības dome 
2020. gada 23. oktobrī lēma par no-
domu protokola noslēgšanu ar Lat-
vijas Republikas Kultūras ministriju 
par Operetes un muzikālā teātra iz-
veidošanu Ogrē. Par piemērotāko 
vietu teātra izveidei ir atzīts bijušais 
Ogres Tautas nams, kas ir nozīmīgs 
Ogres novada vēstures mantojums 
un celts par Ogres iedzīvotāju sazie-
dotiem līdzekļiem.
 Šobrīd šis nekustamais īpašums 
pieder privātai personai. Saskaņā ar 
SIA “Eiroeksperts” novērtējumu, kas 
šī gada 9. februārī tika veikts novada 
pašvaldības uzdevumā, nekustamā 
īpašuma Rīgas ielā 15, Ogrē, tirgus 
vērtība ir 218 000 eiro.
 Līdz ar Operetes un muzikālā te-
ātra izveidošanu ir plānots attīstīt šim 
nekustamajam īpašumam pieguļošo 
infrastruktūru un pašvaldībai piede-
rošos nekustamos īpašumus atbil-
stoši mūsdienu kvalitatīvas rekreāci-
jas, dabas aizsardzības un vides pie-
ejamības prasībām, tādejādi veidojot 
vienotu pilsētvides labiekārtojuma 
ansambli un uzsverot vēsturiskās pil-
sētvides identitāti. 
 Atbalstu operetes teātra izveidei 
Latvijā ir izteikuši 22 302 Latvijas ie-
dzīvotāji, piedaloties sabiedrības ro-
sinātā iniciatīvā “Atjaunosim opere-
tes teātri Latvijā!” (no tiem 11 681 ie-
dzīvotāju balsojums veikts portālā 
www.manabalss.lv). 
 Atbildot uz deputāta Edvīna Bart-
keviča jautājumu par pašvaldības bu-
džeta līdzekļu izmantošanu šī īpašu-
ma iegādei un vēlāk arī pārbūvei, do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
atgādināja, ka, tiklīdz būs zināmā šī 
nekustamā īpašuma pārdošanas ce-
na, tā iegādei tiks piesaistīts valsts fi-
nansējums. Arī pārbūves būvprojek-
ta izstrādei, lai pārveidotu bijušo tau-
tas namu par Operetes un muzikālo 
teātri, un pārbūves darbu veikšanai 
tiks piesaistīts gan valsts finansē-
jums, gan Eiropas Savienības fondu 
investīcijas.
 “Teritorija otrpus dzelzceļam  sa-
vulaik bija Ogres centrs – ar tautas 
namu, grāmatu veikalu, universālvei-
kalu. Tur bija dzīvība. Tagad šī vieta ir 
pamirusi, tur nenotiek nekas, kas 
saistīts ar pašvaldības funkcijām,” 
uzvēra E. Helmanis, norādot, ka tau-
tas nama ēkas nodošana privati-
zācijai bija liela tā laika pašvaldības 
vadības kļūda. “Šo ēku par saziedo-
tiem līdzekļiem ir cēluši mūsu senči, 
tas bija aizsargu nams, biedrību 
nams, vēlāk kultūras un tautas nams. 
Mūsu uzdevums ir kopt savas tautas 
kultūru. To dara latvieši visā pasaulē 
– būvē skatuves, tur godā latviešu 
tautas kultūras tradīcijas. Tā ir pēcte-
cība, tautas vērtību nodošana no pa-
audzes paaudzē. Ir cilvēki, kas 
spriež, ka arī dziesmu un deju svētki 
ir pārāk dārgi, taču aizmirst, ka šī tra-

Bijušo Ogres Tautas namu atsavinās 
sabiedrības vajadzībām

Egmonts Aleksejevs, dz. 1969.
Voldemārs Apikāts, dz. 1956.
Mārtiņš Apsītis, dz. 1942.
Austra Āriņa, dz. 1938.
Vladimirs Ballods, dz. 1946.
Vladimirs Baranovs, dz. 1952.
Monika Cālmane, dz. 1935.
Dzintra Cukermane, dz. 1937.
Maigonis Čudars, dz. 1970.
Maija Dzene, dz. 1950.
Voldemārs Eihe, dz. 1945.
Zenta Galviņa, dz. 1933.
Germans Garmonins, dz. 1936.
Alberts Griķītis, dz. 1952.
Jevgenija Grīna, dz. 1933.
Ēriks Grunte, dz. 1945.
Jānis Gūtmanis, dz. 1985.
Aigars Ģēģeris, dz. 1963.
Oļegs Hļemanovs, dz. 1947.
Mārīte Iļjina, dz. 1961.
Ona Danute Ivanova, dz. 1942.
Anna Januševičus, dz. 1938.
Jānis Kalniņš, dz. 1938.
Ēriks Katens, dz. 1947.
Ilze Knutova, dz. 1949.

Aizsaulē aizgājuši (22.01.2021. – 24.02.2021.)

Pēteris Liņģis, dz. 1935.
Kārlis Mīlbergs, dz. 1944.
Vallija Austra Mūrniece, dz. 1930.
Velta Nadricka, dz. 1955.
Valentīna Nikolajeva, dz. 1930.
Pēteris Oboznajs, dz. 1941.
Raisa Pintusova, dz. 1935.
Genovefa Račko, dz. 1927.
Jānis Rasiņš, dz. 1949.
Vilnis Senka, dz. 1939.
Voldemārs Sergejevs, dz. 1942.
Normunds Siliņš, dz. 1963.
Biruta Stepāne, dz. 1934.
Inārs Surģenieks, dz. 1933.
Genovefa Tīrele, dz. 1925.
Marija Valentīna Umbraško, 
   dz. 1940.
Dzintars Vietnieks, dz. 1940.
Jadviga Virva, dz. 1937.
Voldemārs Zariņš, dz. 1943.

Ogres novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

dīcija ir tautu vienojošs spēks, tautas 
gara bagātība.”
 E. Helmanis informēja deputātus, 
ka 26. februārī starp domi un Kultū-
ras ministriju tiks parakstīts nodomu 
protokols par Operetes un muzikālā 
teātra izveidi Rīgas ielā 15, Ogrē, un 
uzsvēra, ka Kultūras ministrija paš-
valdībai ir balsts turpmākajās darbī-
bās, tai skaitā sarunās ar valdību par 
valsts finansējuma piesaisti. 
 “Būs valsts finansējums, nākama-
jā plānošanas periodā centīsimies 
iegūt finanšu resursus no Eiropas 
Savienības fondiem, un ne tikai tau-
tas nama pārbūvei, bet visas terito-
rijas attīstībai Brīvības ielas rajonā 
otrpus dzelzceļam. Izveidojot Ogrē 
Operetes un muzikālo teātri, tiks dota 
iespēja attīstīties vietējai uzņēmēj-
darbībai pakalpojumu jomā – cilvēki 
brauks uz Ogri, atstās mūsu pakalpo-
jumu sniedzējiem savu naudu,” 
skaidroja domes priekšsēdētājs.
 E. Helmanis arī atgādināja, ka 
Ogre ir ieguvusi valstspilsētas sta-
tusu, un šis fakts dod cerību, ka arī 
valsts ar saviem resursiem veicinās 
pilsētas attīstību. Domes priekšsē-
dētājs kā piemēru minēja tādas 
valstspilsētas kā Valmiera, kurā ir 
valsts finansēts teātris, Liepāja ar tās 
simfonisko orķestri, Rēzekne ar kon-
certzāli “Gors”, uzsverot, ka šādi kul-
tūras objekti ir kā magnēts, kas pie-
velk apmeklētājus. Izveidojot Opere-
tes un muzikālo teātri, Ogrei arī būs 
šāds cilvēkus pievelkošs magnēts, 
uzsvēra domes priekšsēdētājs. 
 “Attīstības ceļš nav viegls. Savu-
laik privātās rokās tika nodots tautas 
nams, estrāde, kas ir otra lielākā brīv-
dabas estrāde valstī. Un redzam, 
kāds ir rezultāts pēc šo īpašumu 
privatizācijas. Mums šobrīd ir cita at-
tieksme – uzskatu, ka vietu nevar 
atdzīvināt, ja pašvaldība tur neveic 
savas funkcijas. Labs piemērs ir Zilo 
kalnu dabas parka attīstībā, kas 
notiek, pateicoties tam, ka to apsaim-
nieko Ikšķiles un Ogres novadu paš-
valdību izveidotā aģentūra. Savā 
pašvaldībā, piesaistot investīcijas, 
esam izveidojuši lielisku sociālo die-
nestu, Pārogres teritorijā esam izvei-
dojuši industriālo parku, kur būs jau-
nas darba vietas, piesaistot investī-
cijas, sakārtojam satiksmes infra-
struktūru, būvējam bibliotēku, celsim 
jaunu skolu,” minot dažus piemērus 
no vērienīgo investīciju projektu klās-
ta, atgādināja domes priekšsēdētājs. 
 Skaidrojot par valsts atbalstu tau-
tas nama iegādei, E. Helmanis infor-
mēja, ka ir notikušas sarunas gan ar 
finanšu ministru, gan kultūras mi- 
nistru par valsts budžeta finansēju-
mu šim mērķim, un saņemta apstipri-
noša atbilde. 
 “Mēs nebūsim zaudētāji. Šogad 
tiks pabeigts Skolas ielas pārbūves 
projekts, būs izbūvēts plašs stāvlau-
kums. Turpināsim šīs pilsētas daļas 
sakārtošanu, un mūsu vīzija ir Ope-
retes un muzikālais teātris un mūs-
dienīgi labiekārtota, pievilcīga terito-
rija,” uzsvēra domes priekšsēdētājs.

Turpinājums 3.lpp.

Turpinājums 4. lpp.
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 Domes sēdē pieņemts lēmums 
atbalstīt Ogres novada pašvaldības 
dalību konkursa “Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” priekšatlasē, 
piesakot Ogres pilsētu Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas nosaukumam.
 Latvijas Republikas Kultūras 
ministrija 2020. gada 4. augustā iz-
sludināja Eiropas kultūras galvas-
pilsētas nosaukuma piešķiršanas 
2027. gadam priekšatlasi, pieteiku-
mus par pilsētas izvirzīšanu pašval-
dības var iesniegt līdz 2021. gada 4. 
jūnijam.
 Pasākums “Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta” ir viena no zināmākajām 
Eiropas iniciatīvām, un tai ir divi 
mērķi – aizsargāt un veicināt kultūru 
daudzveidību Eiropā un uzsvērt to 
kopīgās iezīmes, vairot iedzīvotāju 
piederības apziņu kopējai kultūras 
telpai, kā arī veicināt kultūras ie-
guldījumu pilsētu ilgtermiņa attīstī-
bā saskaņā ar to attiecīgajām stra-
tēģijām un prioritātēm. 2027. gadā 
Eiropas kultūras galvaspilsētas no-
saukums tiks piešķirts vienai Latvi-
jas un vienai Portugāles pilsētai. 
 2014. gadā nosaukums tika pie-
šķirts divām Eiropas pilsētām – Lat-
vijas galvaspilsētai Rīgai un Ūmeo 
Zviedrijā.
 Iepriekšējās Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas ir norādījušas, ka pa-
sākuma īstenošanai ir bijusi šāda 
ilgtermiņa ietekme: Eiropas kultū-
ras galvaspilsētas statusa piešķir-
šana ir veicinājusi pakāpeniskas 
pārmaiņas pilsētas vai konkrēta pil-
sētas rajona attīstībā; pasākuma 
īstenošana ir būtiski paaugstinājusi 
pilsētas iedzīvotāju pašapziņu un 

vairojusi iedzīvotāju lepnumu par 
savu pilsētu; iedzīvotāji biežāk ap-
meklē pilsētas kultūras pasāku-
mus, jo īpaši tās iedzīvotāju grupas, 
kuras parasti šādus pasākumus ap-
meklē mazāk; ir radīti jauni kultūras 
produkti, mākslinieki un kultūras 
organizācijas ir apguvuši jaunas 
prasmes, pasākuma īstenošana 
viņiem ir sniegusi jaunas iespējas 
un palīdzējusi rast jaunus sadar-
bības partnerus Eiropas un starp-
tautiskā līmenī; ir uzlabojusies Eiro-
pas un pasaules valstu iedzīvotāju 
informētība par pilsētu un attiecīgi 
pilsētas atpazīstamība Eiropas un 
starptautiskā līmenī, par ko bieži 
liecina tūristu skaita pieaugums un 
pilsētas reputācijas uzlabošanās. 
 Saskaņā ar Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas atlases kritērijiem Og-
res novada pašvaldībā: jābūt ie-
viestai kultūras stratēģijai, kas ir 
cieši saistīta ar attiecīgā novada at-
tīstības stratēģiju; jānodrošina pie-
tiekami plaša sadarbība ar vietē-
jiem iedzīvotājiem (daudzas kandi-
dātpilsētas iesaista skolas, univer-
sitātes, jauniešu klubus, pilsonis-
kās sabiedrības organizācijas utt.) 
un kultūras pakalpojumu sniedzē-
jiem; jānodibina saiknes ar Eiropas 
un starptautiskajiem mākslas un 
kultūras pakalpojumu sniedzējiem, 
sadarbības tīkliem utt.; jāizveido 
komanda, kas sagatavo konkursa 
pieteikumu, mācās no iepriekšējo 
gadu Eiropas kultūras galvaspil-
sētām; jāpanāk iedzīvotāju un iein-
teresēto personu atbalsts un inte-
rese; jāizveido jauna kultūras infra-
struktūra (un/vai jāpabeidz pro-
jekts/i) līdz pasākuma “Eiropas kul-
tūras galvaspilsēta” norises gadam.
 Ogres novads, Ogri ieskaitot, vi-
sos laikos ir bijis slavens ar stiprām 
kultūras tradīcijām un vērienīgiem 
kultūras pasākumiem. Ogre ir videi 
draudzīga pilsēta, kas pēdējos ga-
dos piedzīvo ļoti strauju izaugsmi – 
jau šobrīd Ogrē darbojas profesio-
nāls teātris, 2021. gadā tiks atklāta 

Ogre pretendēs uz 
Eiropas kultūras galvaspilsētas titulu

jaunā bibliotēka un vairāki citi infra-
struktūras objekti, bet jau 2024. 
gadā Ogrē plānots atklāt Operetes 
un muzikālo teātri. Ogre ne tikai pēc 
atrašanās vietas ir Latvijas centrs, 
bet tāds var būt arī ar savu kultūras 
pasākumu piedāvājumu klāstu. 
 Ogres novada kultūras konsul-
tatīvā komisija šī gada 8. februārī 
nolēma, ka Ogre ir jāpiesaka dalībai 
projektā “Eiropas kultūras galvas-
pilsēta 2027”, kā arī ierosināja  iz-
veidot projekta vadības darba gru-
pu pieteikuma sagatavošanai. Tā 
kā priekšatlasē Ogre piedalīsies kā 
jaunveidojamā Ogres novada ad-
ministratīvais centrs, kultūras kon-
sultatīvās komisijas lēmums guva 
atbalstu šī gada 24. februārī notiku-
šajā Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma novadu pašvaldību apvie-
notās finanšu komisijas sēdē.
 Lai izstrādātu pieteikumu par Og-
res pilsētas izvirzīšanu Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas nosaukuma 
piešķiršanai un citus dalībai konkur-
sā nepieciešamos dokumentus, ar 
domes lēmumu ir izveidota pro-
jekta vadības darba grupa (pieaici-
not darbam tajā speciālistus) šādā 
sastāvā: projekta vadītājs Atvars 
Lakstīgala, Ogres Mūzikas un māk-
slas skolas direktors; projekta iz-
pilddirektors Vairis Nartišs, pieai-
cinātais speciālists; darba grupas 
locekļi: Elīna Aupe, Ogres novada 
Kultūras centra direktora pienāku-
mu izpildītāja; Elīna Baltiņa, Ogres 
novada Tūrisma un informācijas 
centra vadītāja; Evija Smiltniece, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
direktore; Arno Jundze, pieaicinā-
tais speciālists.

 Dome apstiprināja projekta vadī-
bas darba grupas nolikumu un nolē-
ma piešķirt grupas darbam nepie-
ciešamo finansējumu 20 000 eiro 
apmērā no Ogres novada pašval-
dības 2021. gada budžeta līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 1. un 10. klašu skaitu 2021./2022. 
mācību gadā Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs.
 Kopumā Ogres novada skolās nākamajā mācību gadā 1. klasēs plānots 
uzņemt  400 skolēnus un 10. klasēs – 213 skolēnus.
 Nākamajā mācību gadā Ogres 1. vidusskolā būs seši 1. klašu komplekti, 
Ogres sākumskolā – pieci 1. klašu komplekti, Jaunogres vidusskolā – divi 1. 
klašu komplekti, Suntažu vidusskolā (tai skaitā Lauberes filiālē) – divi 1. 
klašu komplekti, Taurupes pamatskolā (tai skaitā Mazozolu un Meņģeles 
filiālē) – trīs 1. klašu komplekti; Ogresgala pamatskolā, Ķeipenes pamat-
skolā, Madlienas vidusskolā – viens 1. klases komplekts katrā. Ja kādā no 
skolām 1. klasē izglītojamo skaits būs mazāks par 9, tad šiem bērniem būs 
jāmācās apvienotajā klasē kopā ar kādas citas sākumskolas posma klases 
skolēniem.
 Nākamajā mācību gadā Ogres 1. vidusskolā (tai skaitā vakara un 
neklātienes nodaļā) plānots atvērt četrus 10. klašu komplektus, Ogres 
Valsts ģimnāzijā – trīs 10. klašu komplektus, Jaunogres vidusskolā, Mad-
lienas vidusskolā un Suntažu vidusskolā – katrā vienu 10. klases komplektu.

Nosaka skolēnu un klašu skaitu 1. un 
10. klasēs 2021./2022. mācību gadam

 Ogres novada pašvaldība atkārtoti rīko elektronisko izsoli kustamai 
mantai – automašīnām:
 1) bibliobuss SOVAM RS1911C Reģ. Nr. RO 572, izlaiduma gads – 
1987, nobraukums – 28405 km. 
 Sākumcena EUR 3690, solis EUR 50, nodrošinājuma maksa EUR 369 
(jāieskaita Ogres novada pašvaldības (reģ. Nr. 90000024455) kontā: Valsts 
Kase, Nr. LV25TREL9800890740210, TRELLV22). 
 Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
03.03.2021. plkst.13.00 un noslēdzas 23.03.2021. plkst. 13.00. Sīkāka 
informācija Ogres novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā “Izsoles”, tālrunis 
uzziņām 65071945.
 2) Subaru Forester, reģ.Nr. ML 4497, izlaiduma gads – 2008, nobrau-
kums – 220357 km. 
 Sākumcena EUR 800, solis EUR 20, nodrošinājuma maksa EUR 80 
(jāieskaita Ogres novada pašvaldības (reģ. Nr. 90000024455) kontā: Valsts 
Kase, Nr. LV25TREL9800890740210, TRELLV22). 
 Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
04.03.2021. plkst.13.00 un noslēdzas 24.03.2021. plkst. 13.00. 

 Sīkāka informācija Ogres novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
“Izsoles”, tālrunis uzziņām 65071945.

Paziņojums par automašīnas atsavināšanu

 Šī gada 26. februārī Latvijas Re-
publikas Kultūras ministrija un Og-
res novada pašvaldība noslēdza 
nodomu protokolu, vienojoties par 
sadarbības principiem Operetes un 
muzikālā teātra izveidošanai Ogrē. 
Nodomu protokolu parakstīja kultū-
ras ministrs Nauris Puntulis un Og-
res novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis.
 Pašvaldība Operetes un muzi-
kālā teātra (turpmāk – teātris) iz-
veidošanas nolūkā apņemas iegūt 
pašvaldības īpašumā nekustamo 
īpašumu Rīgas ielā 15, Ogrē, kas 

2sastāv no zemes vienības 4 082 m  
platībā, tautas nama ēkas un divām 
palīgbūvēm.
 Pēc īpašuma pārņemšanas paš-
valdība apņemas: nodrošināt teātra 
ēkas būvniecībai nepieciešamos 
pašvaldības budžeta līdzekļus un 

piesaistīt citu publisko un privāto 
personu līdzekļus, tai skaitā ziedo-
jumus; nodrošināt ar teātra ēkas 
būvniecību saistīto sagatavošanas 
darbu norisi, tai skaitā būvniecības 
dokumentācijas un būvprojekta iz-
strādi, būvniecības darbu veikšanai 
nepieciešamo būvatļauju saņem-
šanu un būvprojekta saskaņošanu 
valsts un pašvaldību institūcijās 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
īstenot teātra ēkas būvniecības 
procesu, tai skaitā atbilstošas pub-
liskās infrastruktūras izveidi, teātra 
telpu iekārtošanu un aprīkošanu ar 
nepieciešamo un tehnisko infra-
struktūru; izveidot teātra ēkas būv-
niecības projekta uzraudzības ko-
misiju, pieaicinot darbam komisijā 
nozaru speciālistus, un nodrošināt 
tās darbību; piesaistīt Teātra ēkas 
būvniecības projekta īstenošanai 

Noslēgts nodomu protokols par 
Operetes un muzikālā teātra izveidošanu Ogrē

nepieciešamo personālu, uzņēmē-
jus un partnerus un slēgt teātra 
ēkas projektēšanai un būvniecības 
darbu veikšanai un uzraudzībai ne-
pieciešamos līgumus; pēc teātra 
ēkas nodošanas ekspluatācijā un 
atvēršanas sabiedrībai nodrošināt 
teātra ēkas uzturēšanu un pārvaldī-
bu, tai skaitā nodrošināt tās izman-
tošanu dažādām valsts un pašval-
dības institūcijām kultūras pasāku-
mu īstenošanai, kā prioritāti nosa-
kot Operetes un muzikālā teātra uz-
vedumu un pasākumu īstenošanu; 
pēc teātra ēkas nodošanas eks-
pluatācijā un atvēršanas sabiedrī-
bai organizēt un nodrošināt teātra 
darbību un tā pakalpojumu pieeja-
mību sabiedrībai.
 Pašvaldība teātra ēkas būvnie-
cības projektu plāno īstenot līdz 
2024. gada 18. novembrim.

 Kultūras ministrija apņemas: sa-
darboties ar pašvaldību finanšu lī-
dzekļu piesaistē teātra ēkas būv-
niecībai un teātra darbības nodro-
šināšanai; deleģēt pārstāvi pašval-
dības darba grupā teātra darbības 
modeļa izstrādei; veicināt daudz-
pusīgas profesionālās mākslas, to-
starp muzikālā teātra, attīstību un 
pieejamību reģionos, paredzot šim 
mērķim finansējumu Valsts Kultūr-
kapitāla fonda īstenotajās mērķ-
programmās.
 Nodomu protokols stājas spēkā 
ar parakstīšanas brīdi un noslēgts 
līdz tajā paredzēto pasākumu iz-
pildei.

 Mācību gads tuvojas noslēgumam, par turpmākajām gaitām izglītības 
apguvē  domā skolu izlaiduma klašu audzēkņi, kas pēc pāris mēnešiem sevi 
varēs saukt jau par absolventiem. Par to, kur mācīties pēc pamatskolas, 
domā arī pašreizējie 9. klašu skolēni.
 Daudzi topošie pamatskolu absolventi droši vien plāno mācīties 
vidusskolā. Jā tā, tad Ogres 1. vidusskola, gatavojoties nākamajam mācību 
gadam, ir gatava interesentus iepazīstināt ar savu piedāvājumu un aicina 
pamatskolu izlaiduma klašu audzēkņus par visu vairāk uzzināt video 
konferencēs:
· 8. martā plkst. 18.00 video tiešraide – Ogres 1. vidusskolas vidējās 
izglītības piedāvājums;
· 15. martā plkst. 18.00 video tiešraide – Kā domāt par savu nākotni 
darba tirgū, kā veidot savu vidusskolas pieredzi;
· 22. martā plkst. 18.00 video tiešraide – Kā uzrakstīt kvalitatīvu 
motivācijas vēstuli.
 Ogres 1. vidusskolas mājaslapa  – www.ogres1v.lv.

 Aicina iepazīties ar 
izglītības iespējām Ogres 1. vidusskolā

Turpinājums no 3. lpp.

Sakarā ar valstī noteikto ārkārtas stāvokli, atcelti vairāki Ogres novada 
Kultūras centra telpās paredzētie pasākumi un turpinās iegādāto biļešu 
atgriešana.
Nauda par biļetēm, kas iegādātas interneta veikalā www.bilesupara-
dize.lv, automātiski tiks ieskaitīta biļešu pircēja bankas kontā. 
Klātienē iegādātās biļetes iespējams nodot Ogres novada Kultūras 
centra un citās Biļešu Paradīzes kasēs.
Ogres novada Kultūras centra kases (tālr. 65047740) darba laiks
Pirmdien          slēgts
Otrdiena          14.00 – 18.00 Ceturtdiena     12.00 – 15.00
Trešdiena        slēgts Piektdiena       12.00 – 15.00

Turpinās uz atceltajiem 
pasākumiem iegādāto biļešu atgriešana 

9.05.2020. ATCELTS!
Jaunā Rīgas teātra izrāde VECTĒVS

15.05. vai 20.11. 2020. ATCELTS!
Koncerts DIENVIDU AKVAREĻI

15.11.2020. ATCELTS!
Ogres teātra izrāde LAI DZĪVO BUŠONA!

29.11.2020. ATCELTS!
Izrāde bērniem PIFA ZIEMASSVĒTKI

12.11.2020. ATCELTS!
Valdis Melderis stāvizrādē KAD SĀKSIES ĪSTĀ DZĪVE...

3.03.2021. Vairāk informācijas: 29131458
Baiba Sipeniece stāvizrādē VIENREIZ JAU VAR

21.03.2021. PĀRCELTS UZ OKTOBRI 2021.
Multimediāla izrāde bērniem MULTIZAURI
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